
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

III SETTORE: RAGIONERIA E FINANZE 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 967 del 09/12/2019 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 967 del 09/12/2019 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA POSTALIZZAZIONE ACCERTAMENTO IMU 2014 PER n. 43 

AVVISI 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 967 del 09/12/2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

 il Regolamento comunale IUC approvato con Delibera del C.C. n. 11 del 13/05/2014 e successive integrazioni e 

modificazioni;, adottato nell’ambito della potestà regolamentare prevista dall’articolo 52 del Decreto Legislativo 15 

dicembre 1997, n. 446, disciplina l’applicazione nel Comune di Erchie dell’imposta municipale propria 

“sperimentale”, d’ora in avanti denominata IMU, istituita dall’articolo 13 del Decreto Legge 6 dicembre 2011, n. 

201, convertito, con modificazioni, dalla Legge 22 dicembre 2011, n. 214, e disciplinata dal citato articolo 13, 

oltreché dagli articoli 8 e 9 del Decreto Legislativo 14 marzo 2011, n. 23. 2.; 

 Il suddetto regolamento è emanato al fine di disciplinare l’applicazione dell’IMU nel Comune di Erchie, 

assicurandone la gestione secondo i criteri di efficienza, economicità, funzionalità e trasparenza. 

 Presupposto dell’imposta è il possesso di beni immobili siti nel territorio del Comune, a qualsiasi uso destinati e di 

qualunque natura; 

 la Delibera di G.C. n.65 del 24/07/2014 con oggetto l'approvazione della relazione di stima relativa alla 

individuazione dei valori minimi delle aree fabbricabili per zone omogenee ai fini dell'applicazione dell'IMU per 

l'anno 2014; 

 la Delibera di G.C. n. 25 del 23/02/2018 accertamenti IMU su aree fabbricabili, atto di indirizzo e successiva 

delibera di G.C. n. 45 del 28/03/2018 a parziali modifiche della stessa; 

 la Delibera di C.C. n. 9 del 23/03/2010 inerente il Piano Urbanistico Comunale (P.U.G.); 

 la delibera di C. C. n.18 del 29/08/2014 di determinazione delle aliquote e detrazioni d'imposta per l'anno 2014; 

 

Ai fini dell’esercizio dell’attività di accertamento, il Comune, ai sensi dell’articolo 11, comma 3, del Decreto 

Legislativo n. 504 del 1992, può invitare i contribuenti, indicandone il motivo, ad esibire o trasmettere atti o documenti, 

e pertanto a norma del regolamento comunale si rende necessario procedere alla postalizzazione di appositi avvisi di 

Accertamento; 

Considerato che con Delibera n. 695 del 02/09/2019 sono stati notificati 1.258 Accertamenti IMU 2014, alcuni dei 

quali non hanno avuto esito positivo; 

Ritenuto pertanto, necessario procedere alla rinotifica di n. 43 Accertamenti IMU relativi all’anno 2014; 

Acquisiti i seguenti preventivi di spesa (netto IVA 22%) a fronte della richiesta di preventivo per notifica degli 

Accertamenti IMU relativi all’anno 2014; 

Ditta Sede N. prot. Data prot. 

Post & Service Group srl Modugno (BA) 7133 12/06/2019 

Gruppo Informatico Meridionale Servizi Srl Bari (BA) 6716 03/06/2019 

Media servizi editoriali e postali Carmignano (PO) 6717 03/06/2019 

 

Considerato che tra i preventivi ricevuti, il più economico è risultato essere quello della ditta Post & Service Group srl 

con sede in via delle Petunie 7, 70026 Modugno (BA) P. Iva e N° Reg. Imp. 07532740722, per un importo totale di € 

213,56 IVA inclusa, così determinato: 

Tipologia Accertamenti IMU 2014 Quantità Tariffa  Totale 

Fogli 2 F/R + 1 F24 (0-20 GR) 

stampa e imbustamento 

recapito Nexive  

 

25 

25 

 

€ 0,23 + IVA 22% 

€ 2,40 + IVA 22% 

 

€ 5,75 + IVA 22% 

€ 60,00 + IVA 22% 

 

€ 7,02 

€ 73,20 

Fogli 3 F/R + 1 F24 (21-50 GR) 

stampa e imbustamento 

recapito Nexive  

 

4 

4 

 

€ 0,31 + IVA 22% 

€ 3,20 + IVA 22% 

 

€ 1,24 + IVA 22% 

€ 12,80 + IVA 22% 

 

€ 1,51 

€ 15,62 

Fogli 6 F/R + 1 F24 (51-100 GR) 

stampa e imbustamento 

recapito Nexive  

 

1 

1 

 

€ 0,55 + IVA 22% 

€ 3,80 + IVA 22% 

 

€ 0,55 + IVA 22% 

€ 3,80 + IVA 22% 

 

€ 0,67 

€ 4,64 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 967 del 09/12/2019 

Fogli 2 F/R + 1 F24 (0-20 GR) ESTERO 

stampa e imbustamento 

recapito Poste Italiane  

 

13 

13 

 

€ 0,23 + IVA 22% 

€ 8,25 ESENTE IVA 

 

€ 2,99+ IVA 22% 

€ 107,25 ESENTE IVA 

 

€ 3,65 

€ 107,25 

 43   € 213,56 

 

Dato atto che POST AND SERVICE offre per il servizio di postalizzazione e recapito degli accertamenti nei limiti 

dell'importo presunto di € 213,56 comprensivo d’iva così determinato: 

 

Tipologia Accertamenti IMU 2014 Quantità Tariffa  Totale 

Fogli 2 F/R + 1 F24 (0-20 GR) 

stampa e imbustamento 

recapito Nexive  

 

25 

25 

 

€ 0,23 + IVA 22% 

€ 2,40 + IVA 22% 

 

€ 5,75 + IVA 22% 

€ 60,00 + IVA 22% 

 

€ 7,02 

€ 73,20 

Fogli 3 F/R + 1 F24 (21-50 GR) 

stampa e imbustamento 

recapito Nexive  

 

4 

4 

 

€ 0,31 + IVA 22% 

€ 3,20 + IVA 22% 

 

€ 1,24 + IVA 22% 

€ 12,80 + IVA 22% 

 

€ 1,51 

€ 15,62 

Fogli 6 F/R + 1 F24 (51-100 GR) 

stampa e imbustamento 

recapito Nexive 

 

1 

1 

 

€ 0,55 + IVA 22% 

€ 3,80 + IVA 22% 

 

€ 0,55 + IVA 22% 

€ 3,80 + IVA 22% 

 

€ 0,67 

€ 4,64 

Fogli 2 F/R + 1 F24 (0-20 GR) ESTERO 

stampa e imbustamento 

recapito Poste Italiane 

 

13 

13 

 

€ 0,23 + IVA 22% 

€ 8,25 ESENTE IVA 

 

€ 2,99+ IVA 22% 

€ 107,25 ESENTE IVA 

 

€ 3,65 

€ 107,25 

 43   € 213,56 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50, Nuovo Codice dei contratti pubblici, che all'art. 36 comma 2 lett.a), 

postula ''le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 

cui all'articolo 35, per affidamenti di importo inferiore a quarantamila euro, mediante affidamento diretto, 

adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta''; 

VISTO il Decreto Sindacale Atto n. 4 del 20/05/2019 con la quale è stato assegnato al sottoscritto l’incarico di 

Responsabile del III Settore – Ragioneria e Finanza; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche e integrazioni ed in particolare l’art. 125 comma 11 che recita “Per 

servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del Responsabile del 

Procedimento”; 

VISTO il Codice C.I.G (codice identificativo di gara) n° Z1C2AD0462; 

RITENUTO necessario impegnare la spesa presunta di € 213,56 comprensivo d’IVA, imputandola al capitolo 500/0 

del Bilancio di previsione 2019; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

Riconosciuta la propria competenza a procedere nell’adozione del presente atto; 

DETERMINA 

1) di assumere per le considerazioni espresse in narrativa, l’impegno di massima della somma di € 213,56 

comprensivo d’IVA; 

2) DI impegnare la somma predetta sul Cap 500/0 del bilancio 2019, il cui stanziamento presenta la dovuta 

copertura finanziaria. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 967 del 09/12/2019 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1210 del 27/11/2019 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 09/12/2019 Il Responsabile del Servizio 

 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 1210 del 27/11/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2019 1 500 0 1355 1 213,56 

 

Erchie,  09/12/2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1635 
 

Il 10/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 967 del 
09/12/2019 con oggetto: 
 

IMPEGNO DI SPESA POSTALIZZAZIONE ACCERTAMENTO IMU 2014 PER n. 43 AVVISI 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 25/12/2019,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 10/12/20191                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


